Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

7

24-10-2021

F.13/20/83
NL:TZ:0000135745:F001
17-03-2020

mr. A.E. de Vos
mr V.S. Janszen

Koning Nieuwendijk B.V. 21-04-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Koning Nieuwendijk B.V. is statutair gevestigd te 21-04-2020

Amsterdam en aldaar kantoorhoudende aan de Archangelkade 21 (1013 BE). 1

Activiteiten onderneming

Door de vennootschap werd een onderneming geéxploiteerd die zich bezig 21-04-2020

hield met de verkoop van schoenen en kleding aan consumenten vanuit een 1

winkel aan de Nieuwendijk 121.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016

2018 € 515.042,00 € -242.558,00
2017 €763.872,00 € -205.265,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 767.291,00
€ 581.068,00

€ 835.675,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b6171c45-5968-ea11-80f3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d832ef95-3e29-e911-80d3-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Boedelsaldo

€ 41.694,39

€ 43.464,92

€ 43.595,87

€ 28.398,15

€ 28.398,15

21-04-2020

1

21-04-2020
1

21-07-2020
2

21-01-2021
4

20-04-2021
5

22-07-2021
6



Verslagperiode

van
17-3-2020

t/m
21-4-2020

van
22-4-2020

t/m
21-7-2020

van
22-7-2020

t/m
21-10-2020

van
22-10-2020

t/m
21-1-2021

van
22-1-2021

t/m
22-4-2021

van
23-4-2021

t/m
22-7-2021

van
23-7-2021

t/m
22-10-2021

21-04-2020

1

21-07-2020

EEZ

20-10-2020

EES

21-01-2021
E 4

20-04-2021

5

22-07-2021

EEG

24-10-2021
mE7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 75 uur 30 min
2 21 uur 18 min
3 38 uur 18 min
4 12 uur 24 min
5 12 uur 0 min
6 10 uur 18 min
7 4 uur 18 min
totaal 174 uur 6 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht bij akte d.d. 30 augustus 1993. De bestuurder
en enig aandeelhouder is Koning Beheer B.V. De bestuurder en enig
aandeelhouder van Koning Beheer B.V. is de heer E. Koning.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Aansprakelijkheidsverzekeringen worden niet opgezegd en zullen vervallen
wegens niet-betaling. De overige gebruikelijke verzekeringen worden
opgezegd, aangezien de boedel geen belang meer heeft bij het continueren
van deze verzekeringen.

1.4 Huur

Door curanda wordt een winkelruimte gehuurd aan de Nieuwendijk 121 te
Amsterdam. De huurovereenkomst is opgezegd door de curator op grond van
artikel 39 Fw.

De winkelruimte is opgeleverd aan de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

De financiéle positie van de onderneming zou al langere tijd zorgelijk zijn
geweest. Daarvoor zouden grofweg twee aanleidingen zijn aan te wijzen. In
de eerste plaats zouden er veel (weg)werkzaamheden in het centrum van

Amsterdam plaatsvinden, als gevolg waarvan de toeristenstroom minder via de

Nieuwendijk zouden lopen. Hierdoor zouden minder consumenten de winkel
bezoeken. In de tweede plaats zou curanda in de loop der jaren veel
concurrentie hebben gekregen van online winkels. Curanda heeft geen
website en geen webshop. Curanda zou in de winkel geen lagere marges

kunnen hanteren om met de online verkoopkanalen te concurreren in verband

met de personeelskosten en huurkosten.

Als gevolg van de voornoemde omstandigheden en de aanhoudende daling
van de omzet, zag de bestuurder zich genoodzaakt om het faillissement van
de vennootschap aan te vragen.

21-04-2020

1

21-04-2020

1

21-04-2020
1

21-04-2020

1
21-07-2020

2

21-04-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-04-2020
5 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 21-04-2020
5 1
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
19-3-2020 5
totaal 5
2.4 Werkzaamheden personeel
Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris zijn de 21-04-2020
arbeidsovereenkomsten met de personeelsleden opgezegd op grond van 1
artikel 40 Fw. In verband met de COVID-19 maatregelen was het niet mogelijk
om een personeelsbijeenkomst en een collectieve UWV intake op de
bedrijfslocatie te organiseren. Met alle personeelsleden is derhalve telefonisch
contact opgenomen.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Niet van toepassing. 21-04-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 3.100,00

totaal € 3.100,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op de bedrijfslocatie bevindt zich een beperkte inventaris bestaande uit
winkelinventaris en stellingkasten.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van artikel 21 IW 1990 is de belastingdienst bevoorrecht op de
opbrengst van de inventaris.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De inventaris en voorraad zijn in opdracht van de curator getaxeerd. Er zijn
vervolgens meerdere partijen uitgenodigd om een bod uit te brengen op de
aanwezige activa. De activa zijn verkocht aan de partij die het hoogste bod
heeft uitgebracht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 29.100,00

totaal € 29.100,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De inventaris en voorraad zijn in opdracht van de curator getaxeerd. Er zijn
vervolgens meerdere partijen uitgenodigd om een bod uit te brengen op de
aanwezige activa. De activa zijn verkocht aan de partij die het hoogste bod
heeft uitgebracht.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

21-04-2020
1

21-04-2020
1

21-04-2020

1

21-04-2020
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 21-04-2020

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren. 21-04-2020

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek debiteurenadministratie. 21-04-2020

mE1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 21-04-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
Er is vooralsnog geen vordering ingediend door de ING Bank. Het creditsaldo
van EUR 3.690,17 is overgemaakt naar de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 21-04-2020

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Er is vooralsnog niet gebleken dat er zekerheden zijn gevestigd.

Ten behoeve van de verhuurder is een bankgarantie afgegeven. De
verhuurder heeft deze bankgarantie ingeroepen.

Gebleken is dat de bank het uitbetalingsverzoek van de verhuurder op formele
gronden heeft geweigerd. De boedel heeft daaropvolgend aanspraak gemaakt

op de bankgarantie en is thans in afwachting van een reactie van de ING Bank.

De bankgarantie ad EUR 23.610,80 is ontvangen op de boedelrekening.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De crediteuren zijn aangeschreven en verzocht om kenbaar te maken indien zij
een beroep wensen te doen op een eigendomsvoorbehoud. Tot op heden
hebben vijf leveranciers een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud.
Twee leveranciers hebben vervolgens bij nader inzien afstand gedaan van het
eigendomsvoorbehoud. De drie andere leveranciers zijn verzocht om
bewijsstukken te overleggen waaruit het eigendomsvoorbehoud blijkt.

De drie crediteuren die een beroep hebben gedaan op een
eigendomsvoorbehoud zijn in de gelegenheid gesteld om de goederen op de
te halen op de bedrijfslocatie.

5.6 Retentierechten

Er zijn vooralsnog geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Twee leveranciers hebben een beroep gedaan op het recht van reclame. Zij
hebben bij nader inzien, evenals ten aanzien van hun beroep op een
eigendomsvoorbehoud, afstand gedaan van het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

21-04-2020

1

20-10-2020
3

21-01-2021

4

20-04-2021
5

21-04-2020
1

21-04-2020
1

21-07-2020
2

21-04-2020
1

21-04-2020

1

21-04-2020

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er is gecorrespondeerd met de bank omtrent de lopende bankrekening.
Daarnaast is meerdere malen gecorrespondeerd met de crediteuren die een
beroep op een eigendomsvoorbehoud hebben gedaan.

Afwikkeling eigendomsvoorbehouden.

Correspondentie verhuurder inzake ingediende vordering en bankgarantie.

Correspondentie met de ING Bank en de verhuurder omtrent de bankgarantie.

Correspondentie met de ING Bank.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

In verband met de COVID-19 maatregelen was het niet opportuun om de
bedrijfsactiviteiten voort te zetten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De mogelijkheden van een doorstart zijn onderzocht. Eén partij heeft bij de
curator aangegeven mogelijk interesse te hebben in een doorstart op de
huidige bedrijfslocatie. De (exploitatie)onzekerheden als gevolg van de COVID-
19 maatregelen hebben er echter toe geleid dat deze partij zich uiteindelijk
ook heeft teruggetrokken.

21-04-2020

1
21-07-2020
2

20-10-2020
3

21-01-2021
4

20-04-2021

5

21-04-2020

1

21-04-2020
1

21-04-2020
1

21-04-2020
1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er is gecorrespondeerd met de geinteresseerde partij.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

In onderzoek.

In onderzoek.

In onderzoek.

De curator beschikt tot op heden niet over een volledig correcte administratie.
Naar het oordeel van de curator is de boekhoudplicht dan ook geschonden.

7.2 Depot jaarrekeningen

2016: 23 januari 2018
2017: 12 december 2018
2018: 25 december 2019

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

21-04-2020

1

21-04-2020
1

21-04-2020

1

21-04-2020

1

21-04-2020
1

20-10-2020
3

21-01-2021
Ek

20-04-2021

5

22-07-2021
6

21-04-2020

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 21-04-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht in 1993. Een eventuele vordering tot volstorting 21-04-2020
van de aandelen is inmiddels verjaard. Niet gebleken is dat naderhand nog 1
aandelen zijn uitgegeven.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

21-04-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
20-10-2020
Toelichting
3
In onderzoek.
21-01-2021
Toelichting
4
In onderzoek.
20-04-2021
Toelichting
5
In onderzoek.
22-07-2021
Toelichting 6
Naar het oordeel van de curator is de boekhoudplicht geschonden en is er
derhalve sprake van onbehoorlijk bestuur. Eventuele vervolgstappen worden
onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 21-04-2020
1
In onderzoek 20-10-2020
3
In onderzoek 21-01-2021
4
In onderzoek 20-04-2021
5
In onderzoek 22-07-2021
6

Toelichting
Niet gebleken is dat er sprake is van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Eris een inventarisatie gemaakt van de aanwezige administratie. Naar
aanleiding daarvan wordt het rechtmatigheidsonderzoek uitgevoerd.

De aanwezige administratie is onderzocht en er heeft een bespreking
plaatsgevonden met de bestuurder. Gebleken is dat de ontvangen financiéle
administratie niet volledig en correct is. De boedel is nu in afwachting van de
correcte financiéle administratie.

De boedel heeft recent een nieuwe financiéle administratie ontvangen. Deze
administratie wordt onderzocht.

Uitvoeren oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek en correspondentie met de
accountant en de bestuurder.

Correspondentie met de (advocaat van de) bestuurder omtrent de punten die
zijn gebleken uit het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

Er is gecorrespondeerd met de (advocaat van de) bestuurder omtrent de
punten die zijn gebleken uit het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 44.854,24

Toelichting

ClaimsAgent: EUR 21,18
Verhuurder: EUR 44.833,06
Salaris curator: P.M.

€ 44.833,06

Toelichting

ClaimsAgent: EUR 30,25
Verhuurder: EUR 44.833,06
UWV: EUR 23.181,35
Salaris curator: P.M.

€ 54.087,35

Toelichting

ClaimsAgent: EUR 36,30
Verhuurder: EUR 19.095,56
UWYV: EUR 34.955,49
Salaris curator: P.M.

€ 54.090,38

21-04-2020

1

20-10-2020
3

21-01-2021
Ek

20-04-2021

5

22-07-2021
6

24-10-2021
7

21-04-2020
1

21-07-2020
2

20-10-2020
3

21-01-2021
E 4



Toelichting

ClaimsAgent: EUR 39,33
Verhuurder: EUR 19.095,56
UWYV: EUR 34.955,49
Salaris curator: P.M.

€ 56.545,87

Toelichting

ClaimsAgent: EUR 42,35
Verhuurder: EUR 19.095,56
UWYV: EUR 37.407,96
Salaris curator: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Er is nog geen vordering ingediend door de fiscus.

€ 11.758,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Eris nog geen vordering ingediend door het UWV.

€7.932,78

€ 15.391,64

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er zijn nog geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op preferentie.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

24-10-2021
7

21-04-2020
1

20-10-2020
3

21-04-2020

1
21-07-2020
2

20-10-2020
3

21-04-2020
1

21-04-2020

1

20-10-2020
3

21-01-2021
4

24-10-2021
7



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 54.880,52
€ 53.029,42
€76.361,77
€ 85.213,54

I €102.644,37

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet in te schatten.
Nog niet in te schatten.
Nog niet in te schatten.
Nog niet in te schatten.

I Nog niet in te schatten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren.

Correspondentie met crediteuren en controleren ingediende vorderingen.

Correspondentie met crediteuren en controleren van ingediende vorderingen.

Correspondentie met crediteuren en controleren van ingediende vorderingen.

Correspondentie met crediteuren en controleren van ingediende vorderingen.

I Correspondentie met crediteuren en controleren van ingediende vorderingen.

21-04-2020

1

21-07-2020
2

20-10-2020
3

21-01-2021
Ek

24-10-2021
7

21-04-2020

1

20-10-2020
3

21-01-2021
4

20-04-2021
5

24-10-2021
mE7

21-04-2020

1

21-07-2020
2

20-10-2020
3

21-01-2021
4

20-04-2021

5

24-10-2021
7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Afwikkelen eigendomsvoorbehoud;
- Opleveren bedrijfslocatie aan verhuurder; en
- Uitvoeren oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

- Uitvoeren oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

- Oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

- Oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek van de nieuwe administratie.

- Afwikkeling oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek nieuwe administratie.

- Afwikkeling van de punten die zijn gebleken uit het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek

21-04-2020
1

21-04-2020
1

21-04-2020
1

21-04-2020

1

21-04-2020
1

21-07-2020
2

20-10-2020

3

21-01-2021
4

20-04-2021
5

22-07-2021
6



- Afwikkeling van de punten die zijn gebleken uit het oorzaken- en 24-10-2021
rechtmatigheidsonderzoek 7

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet in te schatten. 21-04-2020
1

Nog niet in te schatten. 21-07-2020
2

Nog niet in te schatten. 20-10-2020
3

Nog niet in te schatten. 21-01-2021
ER

Nog niet in te schatten. 20-04-2021
5

Nog niet in te schatten. 22-07-2021
6

Nog niet in te schatten. 24-10-2021
7

10.3 Indiening volgend verslag

23-1-2022 24-10-2021
7



10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging en correspondentie

Verslaglegging en correspondentie

Verslaglegging en correspondentie

Verslaglegging en correspondentie

Verslaglegging en correspondentie

Verslaglegging en correspondentie

I Verslaglegging en correspondentie

Bijlagen

Bijlagen

met de

met de

met de

met de

met de

met de

met de

rechter-commissaris.

rechter-commissaris.

rechter-commissaris.

rechter-commissaris.

rechter-commissaris.

rechter-commissaris.

rechter-commissaris.

21-04-2020
EEI
21-07-2020
EEZ
20-10-2020
EES
21-01-2021
EE4
20-04-2021
EES
22-07-2021
EEG
24-10-2021
EE7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


